ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ
PARTIDO PDT

Requerimento ntV/V/2021 Parintins-AM, 16 de novembro de 2021.

AUTORIA: VER. JOSÉ TUPINAMBÁ RIBEIRO PONTE.

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal no sentido de solicitar à Prefeitura Municipal de Parintins através
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP para que realize a
manutenção da iluminação pública, a limpeza da rua e o asfalto no beco São José,
situado no bairro São José, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

Ao cumprimentar cordialmente V. Ex.a, sirvo-me do presente, para
solicitar em nome dos moradores do beco São José, a manutenção da iluminação
pública, juntamente com a limpeza e asfaltamento da rua. O beco São José está
situado no bairro São José, e há anos vêm sofrendo com os inúmeros buracos na via.
Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres parlamentares para
a nossa propositura, para que assim, a Prefeitura Municipal de Parintins através da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, realizem o pedido dos moradores
do beco São José.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 16 de novembro de 2021.

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camarapartntins.am.qov.br

http://www.camarapartntins.am.qov.br